e Recursos Hídricos, Matrícula Funcional nº 10490, para participar do 
evento de solenidade de assinatura do acordo de cooperação técnica 
com a ONG, no dia 20 de fevereiro de 2026, na cidade de Palmas -TO, 
para cobrir despesas com alimentação, o equivalente a ½ (meia) diária, 
valor de R$ 234,50 (duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

[...]

Funcional nº 10707, para participar do curso Monitoramento e Alerta 
Antecipados de Desastres nos Municípios, no dia 26 de fevereiro de 
2026, na cidade de Palmas -TO, para cobrir despesas com alimentação, 
o equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R$ 208,50 (duzentos e oito 
reais e cinquenta centavos).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

[...]

José da Silva – Engenheiro Agrônomo, Matrícula Funcional nº 1837, para 
participar do curso Monitoramento e Alerta Antecipados de Desastres 
nos Municípios, no dia 26 de fevereiro de 2026, na cidade de Palmas 
-TO, para cobrir despesas com alimentação, o equivalente a ½ (meia) 
diária, no valor de R$ 185,00 (cento e oitenta e cinco reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA

[...]

Alves de Oliveira, Matrícula Funcional nº 10272, para participar da 
apresentação e deliberação do Projeto de lei da Política Estadual da 
Pesca e Aquicultura, no dia 24 de fevereiro 2026, na cidade de Palmas 
-TO, para cobrir despesas com alimentação, o equivalente a ½ (meia) 
diária, no valor de R$ 208,50 (duzentos e oito reais e cinquenta centavos).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

[...]

Municipal Adão Moreira da Silva, motorista, matrícula funcional n° 
01194, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na 
cidade de ARAGUAÍNA -TO, no dia 07 de fevereiro de 2026, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 185,00 (cento e oitenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos doze dias do mês de fevereiro

[...]

funcional n° 10293, participação na 22ª Reunião Anual de Doenças de 
Chagas e Leishmaniose Visceral de 2026, na cidade de PALMAS-TO, nos 
dias 25,26 e 27 de fevereiro de 2026, para cobrir despesas de viagem e 
alimentação, equivalente a 2½ diária, no valor de R$ 1.042,50 (um mil 
e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).  

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezenove dias do mês de

[...]

matrícula funcional n° 9052, participação na 22ª Reunião Anual de 
Doenças de Chagas e Leishmaniose Visceral de 2026, na cidade de 
PALMAS-TO, nos dias 25,26 e 27 de fevereiro de 2026, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a 2½ diária, no valor 
de R$ 1.042,50 (um mil e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).  

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezenove dias do mês de